
Putin  angriber  den
Amerikanske  Kongres’
vedtagelse
af  ny  lov  om  anti-russiske
sanktioner
28. juli, 2017 – Under sit officielle besøg i Finland, angreb
Ruslands præsident Vladimir Putin den nye lov om sanktioner,
der  blev  vedtaget  af  USA’s  Kongres,  og  anklagede,  at
sanktionerne er et forsøg fra Washingtons side på at bruge
dets geopolitiske fordele til en kamp om konkurrencefordele.

»Hvis dette virkelig er tilfældet [vedtagelse af sanktioner],
rejser det dyb beklagelse, fordi sådanne handlinger medfører
forværrede omstændigheder og særlig kynisme«, citeredes han af
TASS for at sige under den fælles pressekonference med den
finske præsident, Sauli Niinisto, efter deres forhandlinger.
»For dette er et åbenlyst forsøg på at bruge geopolitiske
fordele i en konkurrence, for at forfølge deres økonomiske
interesser på bekostning af deres allierede.«

»Med  hensyn  til  den  amerikanske  lovs  grænseoverskridende
natur, så har jeg længe talt om dette – helt tilbage i 2007, i
München  [under  München  Sikkerhedskonferencen]  talte  jeg  om
det, det er præcis, hvad jeg sagde«, understregede Putin og
fortsatte,  »Denne  praksis  er  uacceptabel;  det  ødelægger
internationale relationer og international lov.«

»Hvordan andre stater i verden reagerer på dette, afhænger af
graden af deres suverænitet og deres beredvillighed til at
forsvare deres egne, nationale interesser«, sagde han.

Putin sagde, Ruslands endelige reaktion vil blive besluttet,
efter den endelige version af loven kommer frem. »Vi har endnu
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ikke  set  den  endelige  version,  og  vi  holder  derfor  vores
mening åben omkring dette aspekt«, sagde den russiske leder.
»Responsen  [til  sanktionerne]  vil  afhænge  af  den  endelige
udformning af loven, som i øjeblikket diskuteres i Senatet
[USA’s],  som  vi  får  at  se«,  sagde  Putin.  »Forsøg  på  at
provokere os gøres konstant over en lang tidsperiode«, sagde
den russiske præsident. Sanktioner mod Rusland »er ligeledes
absolut ulovlige ud fra standpunktet om international lov og
krænker  principperne  for  international  handel  og
Verdenshandelsorganisationens  regler«,  sagde  Putin.

»Som I ved, så opfører vi os meget fattet og tålmodigt, men på
et givet tidspunkt må vi respondere. Det er umuligt konstant
at tolerere tølperagtig opførsel mod vort land«, sagde han.

»Vi mener imidlertid under alle omstændigheder, uanset hvad
udviklingerne  i  den  nærmeste  fremtid  måtte  blive;  vi  må
afgjort i fremtiden nå frem til enighed om visse elementer af
samarbejde og aftaler med hensyn til strategiske spørgsmål.
Jeg håber, det sluttelig vil blive sådan«, sagde den russiske
præsident.

Med hensyn til præsident Trump sagde Putin: »Med hensyn til
valget af Trump, så er det ikke vores affære, og det er ikke
os, de skal vurdere hr. Trumps arbejde i sit høje embede. Det
er op til den amerikanske befolkning«, sagde den russiske
præsident i bevarelse af spørgsmål fra reportere.

Med hensyn til beskyldninger om Ruslands indblanding i de
amerikanske valg, sagde han, at han ikke anså det for at være
ordentlige efterforskninger, som burde omfatte »efterforskning
af  alle  forhold,  efterforskning  af  årsager  og  at  høre
forskellige  parter.«

»Det, vi ser, er blot voksende anti-russisk hysteri; det er
mere  sandsynligt,  at  dette  er  brug  af  anti-russiske
instrumenter i en hjemlig, politisk kamp – mellem præsident
Trump og hans politiske rivaler internt i USA«, sagde Putin.



»Det er dybt beklageligt, at de russisk-amerikanske relationer
er  blevet  ofre  for  USA’s  interne,  politiske
uoverensstemmelser«, sagde Putin og sagde yderligere, at, ved
at gøre fælles indsats, »kunne Moskva og Washington have været
langt mere effektive i løsningen af hovedspørgsmål i begge
landes befolkningers interesse.«

Putin understregede, at begge lande virkeligt kan samarbejde
inden for sådanne områder som afgørelse af globale konflikter;
kampen  mod  terrorisme,  miljøbeskyttelse,  løsning  af
miljømæssige  udfordringer,  kampen  mod  illegal  migration  og
organiseret  kriminalitet,  så  vel  som  også  inden  for  det
økonomiske område.

»Vi ved, at vi har mange venner i USA«, sagde han. »Vi ved, at
der er mange fornuftigt tænkende mennesker dér. Jeg håber
virkelig, at den aktuelle tingenes tilstand en dag vil ende,
og at vore relationer vil opnå en ny kvalitet, og vil blive
styrket og opbygget i begge befolkningers interesse«, sagde
Putin.

Foto: Den finske præsident Sauli Niinisto (højre) byder den
russiske præsident Vladimir Putin velkommen før deres møde i
Savonlinna den 27. juli.

Putin var på et endagsbesøg samtidig med, at Helsinki fejrer
100-året for finsk uafhængighed af Rusland. Putin ankom i
aftenens  løb  til  den  østlige  grænseby  Savonlinna  til
drøftelser med den finske præsident om bilaterale relationer
og internationale spørgsmål.


